

Spielplatz Stöckenhäule, Berglen Stöckenhof

OZ	Kurztext	Menge	Einheit	EP	GB
	Landschaftsbauarbeiten			Brutto	59.886,75
				MwSt	9.561,75
				Netto	50.325,00
01	Spielplatz Stöckenhäule - Materialkosten				50.325,00
01.01	VORARBEITEN				0,00
01.01.0010	Schutzzaun aufstellen, vorhalten, räumen 2m	100,000	m	0,00	0,00
01.01.0020	Fläche mähen Schnittgut aufnehmen	600,000	m2	0,00	0,00
01.01.0030	Boden, Steine Baggergut, entsorgen AVV170506 ZO	400,000	t	0,00	0,00
01.01.0040	Stoffe aus Grünanlagen, der Verwertung zuführen	20,000	t	0,00	0,00
01.02	ERDARBEITEN				960,00
01.02.0010	Pflanzl.Bodendecke abräumen, laden D 5-10cm Gras-Kraut-Aufwuchs H bis 15cm	600,000	m2	0,00	0,00
01.02.0020	Boden lösen, laden BK 3/4 T bis 1,50m	250,000	m3	0,00	0,00
01.02.0030	Boden Graben T bis 1,5m lösen, laden BK 3/4	10,000	m3	0,00	0,00
01.02.0040	Boden Graben Zulage Handarbeit	5,000	m3	0,00	0,00
01.02.0050	Boden für Fundamente profilgerecht lösen, laden BK 3-4	10,000	m3	0,00	0,00
01.02.0060	Graben Verfüllen Schotter-Splitt-Brechsand-Gemisch	10,000	m3	0,00	0,00
01.02.0070	Großkiesel Moräne hell / beige liefern, einbauen	8,000	t	120,00	960,00
01.02.0080	Oberboden liefern auftragen BG2/3 D 10-20cm	400,000	m2	0,00	0,00
01.02.0090	Rasen ansäen Landschaftsrasen RSM 7.1.2 20g/m2	400,000	m2	0,00	0,00
01.03	MAUERN, TREPPEN, FUNDAMENTE				2.200,00
01.03.0010	Ortbeton als Einkornbeton als Sauberkeitsschicht unbev	10,000	m3	100,00	1.000,00
01.03.0020	Ortbeton Einzelfundament Beton C 20/25	10,000	m3	120,00	1.200,00
01.04	STRASSEN - und WEGEBAU				4.810,00
01.04.0010	Planum herstellen zul. Abweichung 2cm	400,000	m2	1,00	400,00
01.04.0020	Tragschicht Schotter 0/45, liefern, einbauen	10,000	m3	36,00	360,00
01.04.0030	Randeinfassung einzeilig Granit L/B/H 140-200/140/130	15,000	m	40,00	600,00
01.04.0040	Natursteinpflaster Granit liefern und einbauen	15,000	m2	65,00	975,00
01.04.0050	Sandfüllung Spielbereich T 50cm Rheinsand	35,000	m3	45,00	1.575,00
01.04.0060	Fallschutzbelag Holzhack	10,000	m3	45,00	450,00
01.04.0070	Dränleitung Dränltg TP A PVC-U DN80	25,000	m	18,00	450,00
01.05	AUSSTATTUNG (Material ohne Arbeitszeit)				38.600,00
01.05.0010	Schacht für Abstellhahn Wasserversorgung Spielgerät B	1,000	St	1.000,00	1.000,00
01.05.0020	Druckleitung / Absperrschieber / Systemtrenner	1,000	psch	800,00	800,00
01.05.0030	Spielkombination Rutsche Turm Netztunnel	1,000	St	25.000,00	25.000,00
01.05.0040	Wasserspiel	1,000	St	4.000,00	4.000,00
01.05.0050	Doppelschaukel	1,000	St	2.500,00	2.500,00
01.05.0060	Sitzbankauflagen mit Rückenlehne	2,000	St	1.800,00	3.600,00
01.05.0070	Abfallbehälter	2,000	Stck	450,00	900,00
01.05.0080	Holzzaunpodeste	2,000	Stck	400,00	800,00
01.06	BEPFLANZUNG / ANSAAT				3.755,00
01.06.0010	Baumpflanzsubstrat	15,000	m3	40,00	600,00
01.06.0020	Unterflur-Baumverankerung Ballendurchm. 0,7-0,8m	7,000	St	65,00	455,00
01.06.0030	Pruns avium "Plena" Hochstamm 18 - 20	4,000	St	200,00	800,00
01.06.0040	Acer pseudoplatanus Hochstamm 18 - 20	3,000	St	200,00	600,00
01.06.0050	Sträucher heimisch	30,000	St	30,00	900,00
01.06.0060	Vegetationsfläche planieren D 10-20cm	200,000	m2	0,00	0,00
01.06.0070	Mulchen Pflanzfläche Rindenkompost gütegesichert	10,000	m³	40,00	400,00

Anmerkung: Kosten mit EP € 0,00 sind Eigenleistungen des Bauhofs Berglen
Alle Preise nur Materialkosten ohne Einbau

Aufgestellt Stuttgart, den 31.8.2018
Blank Landschaftsarchitekten
W. Blank
Wiesbadener Straße 15
70372 Stuttgart